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1. Kërkesa plotësuar sipas formularit tip, në bazë të udhëzimeve të përcaktuara në këtë formular, firmosur nga përfaqësuesi ligjor i subjektit të interesuar për të realizuar transitin, (kopje e pasaportës/ID) 
2. Kopje e Kontratës së shërbimit të transportit
3. Liçensë eksporti ose një dokument tjetër i vlefshëm lëshuar nga autoriteti kompetent i vendit eksportues.
4. Liçensë importi ose dokument tjetër i vlefshëm lëshuar nga autoriteti kompetent i shtetit pritës, tranzitit (nëse ka), Certifikatën e përdoruesit të fundit ose Certifikatën ndërkombëtare të importit
5. Emërtimi, sasia, mënyra e ambalazhimit të mallrave që janë objekt tranziti.
6. Të dhëna mbi numrin dhe identitetin e personit i cili shoqëron transportin dhe mënyrën e shoqërimit.
7. Fatura e mallit.
8. Dokumente të tjera të vlefshme që do të konsiderohen si të tilla nga AKSHE.
9. Mandat-pagesën e tarifës përkatëse, caktuar me Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 341 datë 8.4.2009 ”Për përcaktimin e tarifave për lëshimin e dokumenteve ligjorë nga Autoriteti i Kontrollit Shtetëror të Eksporteve, subjekteve të përfshira në transferimet ndërkombëtare të mallrave ushtarake dhe mallrave e teknologjive me përdorim të dyfishtë”.

Për çdo informacion mund të kontaktoni ne adresën www.akshe.gov.al, info_akshe@mod.gov.al



